
                                                                                                          
Prefeitura Municipal                                                                                        

___________________________________________________________________________ 
Av. Tucunduva, 833 – 85930-000 - Nova Santa Rosa - PR - Fone/Fax: (045) 253-1144 

Cnpj: 77.116.663/0001-09  http://www.novasantarosa.pr.gov.br e-mail: novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br
 

 

DECRETO N.º 2622/2009 
 

 

SÚMULA: Nomeia Comissão Municipal de Defesa Civil – COMDEC. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei Municipal nº 619 de 14 

de março de 1996 e o Decreto nº 1145 de 22 de março de 1996. 

 

 

D E C R E T A: 

 

 

Art. 1º - Fica nomeada a Comissão Municipal de Defesa Civil – COMDEC, 

composta pelos seguintes membros: 

 

Presidente: Norberto Pinz 

Adjunto: João Emílio Modes 

 

Diretor de Operações: Ari Schmidt  

Secretário: Darci Miguel Schmidt 

 

Grupo de atividades Fundamentais – GRAF:                                                  
Ivone Rode Pinz 

Claudir Luiz  Schweig 

Odone Sady Fillipin 

Noedi Max Hardt 

Erineu Schindler 

Ani Marli Kamien 

Sigfried Modes 

Dorival da Silva Schnekemberg 

Osmar Schallemberger 

José Valentin Juan 

Rosmére Isabel  Schaedler  Schnekemberg 

 

   Conselho de Atividades não Governamentais – CENG 

   Egon Wutzke 

   Guinter Fey 

Albano Kramer 

   Ester Kramer 

Lauredo Joner 

   Gerli Kölh 

Rosane Hoffmann 

   Ivo Lídio Kölh 

                                   Milton Thelen 

 

   

http://www.novasantarosa.pr.gov.br/
mailto:novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br


                                                                                                          
Prefeitura Municipal                                                                                        

___________________________________________________________________________ 
Av. Tucunduva, 833 – 85930-000 - Nova Santa Rosa - PR - Fone/Fax: (045) 253-1144 

Cnpj: 77.116.663/0001-09  http://www.novasantarosa.pr.gov.br e-mail: novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br
 

   Núcleo de Defesa Civil – NUDEC: 

   Claudino Trentin 

   Gregório Henz 

   Ana Carla Frülhing 

   Mário Schweig 

   Noedi Gund 

   Suely A. T. Hey 

   Marcos Aurélio Friedrich 

   

      

   Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se o 

Decreto Nº 1953/2005. 

 

 

   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA, em 04 

de Novembro de 2009. 

 

 

 

 

 

     JOÃO EMÍLIO MODES 

                                                               Prefeito em Exercício 

 

 

 

 

 

 

ROSMÉRE ISABEL SCHAEDLER SCHNEKEMBERG 

                   Secretária de Administração 

 

 

http://www.novasantarosa.pr.gov.br/
mailto:novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br

